
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 24/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AGRICOLTURA 14 giugno 2010, n.490
 
Reg. CE n. 1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 214 - azione 1 -
“Agricoltura biologica”. Proroga presentazione domanda cartacea.
 
 
 L’anno 2010 addì 14 del mese di giugno 2010 in Bari, nella Sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale - Servizio Agricoltura, Lungomare Nazario Sauro n. 47
 
 Il Responsabile della Misura 214 azione 1 Per. Agr. Domenico De Feo, sulla base dell’Istruttoria
effettuata dal medesimo, riferisce quanto segue
 VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per il periodo 2007/2013;
 
 VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n.
1698/2005;
 
 VISTO il Regolamento (CE) n. 1975/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (CE) n.
1698/2005 per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le
misure di sostegno dello sviluppo rurale;
 
 VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007- 2013 della Regione Puglia approvato dalla Commissione
Europea con Decisione C(2008) 737 del 18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 febbraio 2008);
 
 VISTA la scheda della Misura 214 - Azione 1- Agricoltura biologica riportata nello stesso Programma di
Sviluppo Rurale (P.S.R.) aggiornato alla revisione del dicembre 2009;
 
 VISTA la Determinazione dirigenziale n. 77 del 03/02/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura affida al Per. Agr. Domenico De Feo la responsabilità per la Misura 214 Azione 1 del PSR
2007-2013;
 
 VISTA la Decisione C(2010)1311 del 5 marzo 2010 con la quale la Commissione Europea approva la
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007-2013 e modifica la decisione della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008;
 
 VISTA la circolare AGEA n. 59 del 22/12/09: Sviluppo Rurale. Istruzioni applicative generali per la
presentazione, il controllo ed il pagamento delle domande per superfici ai sensi del Reg. (CE)

1



1698/2005 e successive modifiche - Modalità di presentazione delle domande di pagamento -
Campagna 2010
 
 VISTA la circolare AGEA n. 17 del 14/05/10 Sviluppo Rurale - termini di presentazione delle domande
di pagamento per la conferma degli impegni derivanti dalla vecchia programmazione - rettifiche alla
circolare AGEA n. 59 del 24 dicembre 2009 - Campagna 2010, con la quale stabilisce il termine ultimo di
presentazione delle domande all’11 giugno 2010
VISTA la Determinazione Dirigenziale del Servizio Agricoltura n. 295/AGR del 19 aprile 2010 pubblicato
nel B.U.R.P. n. 77 del 29/04/2010, con la quale si autorizza le imprese agricole alla presentazione
cartacea delle domande stampate e rilasciate sul portale SIAN entro 10 giorni lavorativi dalla scadenza
di conferma/variazione annualità 2010;
 
 VISTA la Determinazione Dirigenziale del Servizio Agricoltura n. 362/AGR del 6 maggio 2010
pubblicato nel B.U.R.P. n. 86 del 13-05-2010, “Rettifica alla determinazione n. 295 del 19 aprile 2010
concernente “Reg. (CE) n.1698/05 - Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007-2013. Misura 214
- Azione 1,“Agricoltura biologica” - Presentazione domande di conferma/variazione annualità 2010 -
Prosecuzione impegni 2009”.;
 
 PRESO ATTO delle continue segnalazioni da parte dei CAA e da Organismi associativi della non
funzionalità del SIAN con conseguente disagio nella stampa e nel rilascio delle domande di conferma
degli impegni derivanti dalla nuova programmazione misura 214 azione 1.
 
 RITENUTO di dover prorogare al 15 luglio 2010 la presentazione delle domande di conferma in forma
cartacea misura 214 azione 1;
 
 Per quanto sopra riportato e di propria competenza
 
PROPONE
 
- di prorogare la presentazione in forma cartacea delle domande di conferma o variazione, per
l’annualità 2010, relative alla Misura 214 Azione 1 - prosecuzione impegni assunti nel 2009 - entro ed
non oltre la data del 15 luglio 2009.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell’adozione dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 2.1.4 Azione 1
Per. Agr. Domenico De Feo
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTO il decreto legislativo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;

2



 
 VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa;
 
 RITENUTO di poter condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate;
 
• di prendere atto dell’istruttoria del Responsabile della Misura espletata nel rispetto di quanto previsto
dal bando di gara;
• di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 295/2010;
 
• di prorogare la presentazione in forma cartacea delle domande di conferma o variazione, per
l’annualità 2010, relative alla Misura 214 Azione 1 - prosecuzione impegni assunti nel 2009 - entro ed
non oltre la data del 15 luglio 2009;
 
• di incaricare il Responsabile di Misura 214 Azione 1 a provvedere all’invio di copia del presente
provvedimento:
1) all’Ufficio regionale del Bollettino Ufficiale per la pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell’art.6 lett. g)
della L.R.13/94;
2) all’Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) per la relativa pubblicizzazione anche attraverso il sito
internet della Regione Puglia;
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto, composto da quattro facciate è redatto in un unico originale che sarà conservato agli
atti del Servizio Agricoltura. Copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato Generale della
Giunta Regionale, copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari ed all’Ufficio proponente, non viene
trasmesso all’Area Programmazione e Finanza - Servizio Ragioneria - in quanto non vi sono
adempimenti di competenza dello stesso.
 
 Il presente atto verrà pubblicato nell’albo istituito presso il Servizio Agricoltura.
 
Il Dirigente del Servizio Agricoltura
Dr. Giuseppe Mauro Ferro
 
_________________________

3


